
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2164 del 29-11-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2389 del 29-11-2023

SERVIZIO EDILIZIA CIMITERIALE, SCOLASTICA E SPORTIVA ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO: SISMA 2016. O.C. N. 109/2020 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G. CARDUCCI - PORZIONI IN C.A.
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. CUP: C67D19000110001

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di aggiornamento;

-la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha approvato
il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

-la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le relative risorse finanziarie;

-la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

ACCERTATO CHE con Determina a contrarre 1771 del 12/10/2023 si stabiliva di procedere mediante
l’affidamento congiunto del servizio di progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori dell’ Intervento “S
isma 2016. O.C. n. 109/2020 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO G. CARDUCCI - Porzioni in c.a”ai sensi dell’art. 44 ponendo a base di gara
il Progetto Definitivo, ai sensi dell’art. 225, comma 9 del Codice a mezzo di procedura negoziata di cui all’art.
76, comma 2, lett. a) con l’utilizzo di un sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto;



CONSIDERATO CHE il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo., ai sensi dell’art. 44, comma 4, del
Codice prendendo in considerazione gli specifici elementi valutativi indicati nel documento “allegato criteri
selezione e valutazione offerte” ;

VISTO CHE:

-l’art. 93, commi 2 e 3 del d.lgs 36/2023 prevede che, nelle procedure di aggiudicazione con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata
ad una Commissione giudicatrice, prevedendone la composizione in numero di membri dispari non superiore a
cinque, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

-il comma 1 del medesimo articolo, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e, per la gara in oggetto, tale
termine risulta scaduto il giorno 27/11/2023;

RITENUTO necessario, pertanto, ai sensi del predetto art. 93 del Codice, procedere alla nomina dei seguenti
componenti della Commissione di Gara che il giorno 30/11/2023, si riunirà presso la sede del Comune di Foligno,
vicolo Colomba Antonietti, 4 - Palazzo Orfini Podestà per l’espletamento delle procedure di gara in oggetto:

Ing.Francesco Maria Castellani, Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e RUP dell’intervento, in qualità di
Presidente della Commissione;

Ing. Roberto Righi, Responsabile del Servizio Cimiteri, edilizia pubblica ed efficienza energetica fabbricati dell’
Area Lavori Pubblici in qualità di componente della Commissione;

Dott Daniele Rosati in servizio presso Servizio Sicurezza e pubblica illuminazione dell’Area Lavori Pubblici in
qualità di componente della Commissione;

CONSIDERATO INOLTRE, CHE non sussistono cause di incompatibilità in capo ai componenti della
Commissione, ai sensi all'art. 93, comma 5 del d.lgs 36/2023;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e non ha
rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1) DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione di Gara che il giorno 30/11/2023 si riunirà presso
la sede presso la sede del Comune di Foligno, vicolo Colomba Antonietti, 4 - Palazzo Orfini Podestà , per
l’espletamento della procedura di gara di affidamento congiunto del servizio di progettazione esecutiva e
dell’esecuzione dei lavori dell’ Intervento “Sisma 2016. O.C. n. 109/2020 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G. CARDUCCI - Porzioni in c.a”:

Ing.Francesco Maria Castellani, Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e RUP dell’intervento, in qualità di
Presidente della Commissione;



Ing. Roberto Righi, Responsabile del Servizio Cimiteri, edilizia pubblica ed efficienza energetica fabbricati dell’
Area Lavori Pubblici in qualità di componente della Commissione;

Dott Daniele Rosati in servizio presso Servizio Sicurezza e pubblica illuminazione dell’Area Lavori Pubblici in
qualità di componente della Commissione;

2. DI DARE ATTO CHE non sussistono cause di incompatibilità in capo ai componenti della Commissione, ai
sensi all'art. 93, comma 5 del d.lgs 36/2023;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi di gara e Contratti – nella cartella dedicata all’affidamento in oggetto;

 

29-11-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ROBERTO RIGHI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO EDILIZIA CIMITERIALE, SCOLASTICA E
SPORTIVA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI NOMINARE i seguenti componenti della Commissione di Gara che il giorno 30/11/2023 si riunirà presso
la sede presso la sede del Comune di Foligno, vicolo Colomba Antonietti, 4 - Palazzo Orfini Podestà , per
l’espletamento della procedura di gara di affidamento congiunto del servizio di progettazione esecutiva e
dell’esecuzione dei lavori dell’ Intervento “Sisma 2016. O.C. n. 109/2020 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G. CARDUCCI - Porzioni in c.a”:

Ing.Francesco Maria Castellani, Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e RUP dell’intervento, in qualità di
Presidente della Commissione;

Ing. Roberto Righi, Responsabile del Servizio Cimiteri, edilizia pubblica ed efficienza energetica fabbricati dell’
Area Lavori Pubblici in qualità di componente della Commissione;

Dott Daniele Rosati in servizio presso Servizio Sicurezza e pubblica illuminazione dell’Area Lavori Pubblici in
qualità di componente della Commissione;

2. DI DARE ATTO CHE non sussistono cause di incompatibilità in capo ai componenti della Commissione, ai
sensi all'art. 93, comma 5 del d.lgs 36/2023;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi di gara e Contratti – nella cartella dedicata all’affidamento in oggetto;

4. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



29-11-2023
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI
SCOLASTICI

  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


